EDE bajo el ámbito del FONAFE que tenga a cargo la ZRT.

56.5. La caducidad declarada determina el cese 
inmediato de los derechos del titular original de la CER.

Artículo 57.- Causales de caducidad
La CER caduca cuando:

1. El concesionario deje de operar sus instalaciones 
sin causa justifi cada por ochocientos setenta y seis 
(876) horas acumuladas durante un año calendario. Este 
supuesto de caducidad no aplica para los sistemas no 
convencionales;

2. El concesionario, luego de habérsele aplicado las 
multas correspondientes, no cumpla con sus obligaciones 
de dar servicio en los plazos prescritos y de acuerdo a los